
UCHWAŁA NR XLIX/357/2022 
RADY GMINY ZANIEMYŚL 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Zaniemyśl Nr XIX/134/2016 z dnia 23 maja 2016 r. w sprawie 
określenia zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 z późn. zm.) Rada Gminy Zaniemyśl uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Zaniemyśl Nr XIX/134/2016 z dnia 23 maja 2016 r. w sprawie określenia zasad 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania zmienia się § 6.1., który otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. 1. Ustala się koszt jednej godziny świadczonych usług opiekuńczych w wysokości 32,00 zł 
(słownie: trzydzieści dwa złote 00/100)”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 r. 

   

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Jerzy Grześkowiak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F3380A0-DDDE-4EEF-8AC2-FC759669D822. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLIX/357/2022 Rady Gminy Zaniemyśl 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Zaniemyśl Nr XIX/134/2016 z dnia 23 maja 2016 r. w sprawie 
określenia zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również tryb ich pobierania 
zostały określone w uchwale Nr XIX/134/2016 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 23 maja 2016 r. i od tego czasu 
mimo stałego wzrostu minimalnego wynagrodzenia nie była zmieniana. Podjęcie takiej uchwały, jako 
kompetencji rady, wynika wprost z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 
W proponowanej uchwale zmienia się cenę jednej godziny usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług 
opiekuńczych, która wynosić będzie 32,00 zł. Stawka za jedną godzinę usług opiekuńczych i jedną godzinę 
specjalistycznych usług opiekuńczych została określona w oparciu o takie składowe jak: koszty minimalne 
wynikające ze wzrostu płacy minimalnej oraz fakt rosnącej inflacji i brak osób chętnych do świadczenia pracy 
za minimalne wynagrodzenie co powoduje wzrost kosztów świadczenia usług przez gminę. W związku 
z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 Wójt Gminy 

  

Justyna Dąbrowska 

 

sporządziła: A. Zimmer 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F3380A0-DDDE-4EEF-8AC2-FC759669D822. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-12-01T07:53:28+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




